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Rnk Num Nome Equipa Moto Class Laps Time Gap Interv. B.Lap Lap

  GERAL MOTOS  

1 1 Mário Patrão RR Motos / Suzuki / Cepsa / Cr Suzuki RMZ 450 TT2 3 2h56:24.497 58:16.310 3
2 4 Luís Ferreira Bianchi Prata / Kia / Vodafone Husqvarna TE 250 TT1 3 2h59:30.847 +3:06.350 +3:06.350 58:44.044 3
3 6 David Megre KTM / Mercearia Vencedora / Mu KTM SXF 250 TT1 3 3h06:51.556 +10:27.059 +7:20.709 1h01:21.310 3
4 2 Luís Teixeira Bianchi Prata / Kia / Vodafone Husqvarna TE 511 TT3 3 3h08:44.215 +12:19.718 +1:52.659 1h01:19.489 2
5 5 Luís Portela Morais Villas Boas / ACP / MXT / DM41 KTM SX 500 TT3 3 3h10:36.715 +14:12.218 +1:52.500 1h02:46.598 2
6 29 Frederico Fino Yamaha / Pinhelworks / Reiger Yamaha YZF 450 TT2 3 3h11:51.912 +15:27.415 +1:15.197 1h02:49.603 2
7 11 João Miguel da Silva Ferreira Team Sacho Racing / X-Adventur Yamaha YZF 480 TT3 3 3h16:14.837 +19:50.340 +4:22.925 1h04:11.305 2
8 7 Paulo Felícia Bianchi Prata / Kia / Vodafone Husqvarna TE 449 TT2 3 3h18:35.664 +22:11.167 +2:20.827 1h01:52.262 2
9 13 Fidelino Morgado Rino Betodesliza Yamaha YZF 450 TT2 3 3h18:43.568 +22:19.071 +7.904 1h04:51.035 3

10 10 Tony Matias Miguel Team Sacho Racing / X-Adventur KTM 250 TT1 3 3h19:22.394 +22:57.897 +38.826 1h05:45.103 2
11 16 Rosalino Pires Alenmoto / Vila de Pavia Suzuki RMZ 250 TT1 3 3h20:27.748 +24:03.251 +1:05.354 1h05:52.868 2
12 33 Paulo Jorge Teixeira Barros RR Motos KTM EXC 125 TT1 3 3h26:07.784 +29:43.287 +5:40.036 1h07:44.976 2
13 8 Samuel Joaquim F. Cavacas Yamaha YZF 450 TT2 3 3h26:56.793 +30:32.296 +49.009 1h04:09.686 3
14 14 Pedro Vargas Team Mercearia Vencedora / Mot KTM EXC 500 TT3 3 3h27:41.143 +31:16.646 +44.350 1h07:31.114 3
15 26 José Alvoeiro Gois MC / Drenaline / AB / Los Honda CRF 450 TT2 3 3h27:42.025 +31:17.528 +0.882 1h07:35.070 3
16 9 Marco Fidalgo Team Husaberg / Berg Cycles Husaberg TE 250 TT2 3 3h28:00.173 +31:35.676 +18.148 1h08:15.457 3
17 15 Gonçalo Ludovico Coutinho Team Sacho Racing / X Adventur Suzuki RMZ 250 Promoção 3 3h29:44.332 +33:19.835 +1:44.159 1h09:05.441 2
18 31 Rui Neves Baeta Ventura Yamaha / Pinhelworks / Reiger Yamaha WR 450 Promoção 3 3h33:09.627 +36:45.130 +3:25.295 1h09:18.951 2
19 30 Rui Porto Nunes Yamaha / Pinhelworks / Reiger Yamaha YZF 250 Promoção 3 3h33:21.564 +36:57.067 +11.937 1h08:27.854 3
20 27 Rui Ferreira Gois MC / Drenaline / AB / Mot Yamaha WRF 250 TT1 3 3h33:36.722 +37:12.225 +15.158 1h10:05.028 2
21 18 Nelson Vassalo Team Kawasaki RHC / Conforlimp Kawasaki KXF 491 TT3 3 3h35:36.536 +39:12.039 +1:59.814 1h11:04.380 2
22 28 Manuel Semedo Marques Bancaleiro Motos Bikes Kawasaki KXF 250 Promoção 3 3h41:07.534 +44:43.037 +5:30.998 1h12:50.418 2
23 24 Nuno Carido Honda / Lopes & Lopes Honda CRF 450 TT2 3 3h42:03.436 +45:38.939 +55.902 1h12:53.674 2
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24 25 João Pedro Espada Piloto Casa Felix Comércio Cobre NU Suzuki RMZ 250 Promoção 3 3h46:48.601 +50:24.104 +4:45.165 1h12:55.296 2
25 32 Miguel António Cunha Navarro Yamaha / Pinhel Works / Reiger Yamaha YZ 450 Promoção 3 3h51:37.889 +55:13.392 +4:49.288 1h16:24.833 2
26 20 Edgar Loureiro Roberto Team sacho racing / X-adventur KTM EXC 300 Promoção 2 2h43:11.085 +1 Lap +1 Lap 1h10:23.949 1
27 19 Liliana Calado Zurmotos / GoldNutrition / Pzz Kawasaki KXF 250 TT1 2 2h43:48.134 +1 Lap +37.049 1h19:35.012 2

 Best lap : 1  Mário Patrão  - 58:16.310

DNSs

23 Miguel Carido Honda / Lopes & Lopes Honda CRF 250 Promoção

DNFs

17 Salvador Vargas Team Mercearia Vencedora / Mot KTM SX 250 Promoção

21 Rui Costa BP Ultimate / VLT Publicidade Husqvarna TE 510 TT3
22 Diogo Pereira da Silva KTM EXC 350 Promoção
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  CLASSE TT1 MOTOS  

1 4 Luís Ferreira Bianchi Prata / Kia / Vodafone Husqvarna TE 250 TT1 3 2h59:30.847 58:44.044 3
2 6 David Megre KTM / Mercearia Vencedora / Mu KTM SXF 250 TT1 3 3h06:51.556 +7:20.709 +7:20.709 1h01:21.310 3
3 10 Tony Matias Miguel Team Sacho Racing / X-Adventur KTM 250 TT1 3 3h19:22.394 +19:51.547 +12:30.838 1h05:45.103 2
4 16 Rosalino Pires Alenmoto / Vila de Pavia Suzuki RMZ 250 TT1 3 3h20:27.748 +20:56.901 +1:05.354 1h05:52.868 2
5 33 Paulo Jorge Teixeira Barros RR Motos KTM EXC 125 TT1 3 3h26:07.784 +26:36.937 +5:40.036 1h07:44.976 2
6 27 Rui Ferreira Gois MC / Drenaline / AB / Mot Yamaha WRF 250 TT1 3 3h33:36.722 +34:05.875 +7:28.938 1h10:05.028 2
7 19 Liliana Calado Zurmotos / GoldNutrition / Pzz Kawasaki KXF 250 TT1 2 2h43:48.134 +1 Lap +1 Lap 1h19:35.012 2

 Best lap : 4  Luís Ferreira  - 58:44.044
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  CLASSE TT2 MOTOS  

1 1 Mário Patrão RR Motos / Suzuki / Cepsa / Cr Suzuki RMZ 450 TT2 3 2h56:24.497 58:16.310 3
2 29 Frederico Fino Yamaha / Pinhelworks / Reiger Yamaha YZF 450 TT2 3 3h11:51.912 +15:27.415 +15:27.415 1h02:49.603 2
3 7 Paulo Felícia Bianchi Prata / Kia / Vodafone Husqvarna TE 449 TT2 3 3h18:35.664 +22:11.167 +6:43.752 1h01:52.262 2
4 13 Fidelino Morgado Rino Betodesliza Yamaha YZF 450 TT2 3 3h18:43.568 +22:19.071 +7.904 1h04:51.035 3
5 8 Samuel Joaquim F. Cavacas Yamaha YZF 450 TT2 3 3h26:56.793 +30:32.296 +8:13.225 1h04:09.686 3
6 26 José Alvoeiro Gois MC / Drenaline / AB / Los Honda CRF 450 TT2 3 3h27:42.025 +31:17.528 +45.232 1h07:35.070 3
7 9 Marco Fidalgo Team Husaberg / Berg Cycles Husaberg TE 250 TT2 3 3h28:00.173 +31:35.676 +18.148 1h08:15.457 3
8 24 Nuno Carido Honda / Lopes & Lopes Honda CRF 450 TT2 3 3h42:03.436 +45:38.939 +14:03.263 1h12:53.674 2

 Best lap : 1  Mário Patrão  - 58:16.310
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  CLASSE TT3 MOTOS  

1 2 Luís Teixeira Bianchi Prata / Kia / Vodafone Husqvarna TE 511 TT3 3 3h08:44.215 1h01:19.489 2
2 5 Luís Portela Morais Villas Boas / ACP / MXT / DM41 KTM SX 500 TT3 3 3h10:36.715 +1:52.500 +1:52.500 1h02:46.598 2
3 11 João Miguel da Silva Ferreira Team Sacho Racing / X-Adventur Yamaha YZF 480 TT3 3 3h16:14.837 +7:30.622 +5:38.122 1h04:11.305 2
4 14 Pedro Vargas Team Mercearia Vencedora / Mot KTM EXC 500 TT3 3 3h27:41.143 +18:56.928 +11:26.306 1h07:31.114 3
5 18 Nelson Vassalo Team Kawasaki RHC / Conforlimp Kawasaki KXF 491 TT3 3 3h35:36.536 +26:52.321 +7:55.393 1h11:04.380 2

 Best lap : 2  Luís Teixeira  - 1h01:19.489

DNFs

21 Rui Costa BP Ultimate / VLT Publicidade Husqvarna TE 510 TT3
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  CLASSE PROMOÇÃO MOTOS  

1 15 Gonçalo Ludovico Coutinho Team Sacho Racing / X Adventur Suzuki RMZ 250 Promoção 3 3h29:44.332 1h09:05.441 2
2 31 Rui Neves Baeta Ventura Yamaha / Pinhelworks / Reiger Yamaha WR 450 Promoção 3 3h33:09.627 +3:25.295 +3:25.295 1h09:18.951 2
3 30 Rui Porto Nunes Yamaha / Pinhelworks / Reiger Yamaha YZF 250 Promoção 3 3h33:21.564 +3:37.232 +11.937 1h08:27.854 3
4 28 Manuel Semedo Marques Bancaleiro Motos Bikes Kawasaki KXF 250 Promoção 3 3h41:07.534 +11:23.202 +7:45.970 1h12:50.418 2
5 25 João Pedro Espada Piloto Casa Felix Comércio Cobre NU Suzuki RMZ 250 Promoção 3 3h46:48.601 +17:04.269 +5:41.067 1h12:55.296 2
6 32 Miguel António Cunha Navarro Yamaha / Pinhel Works / Reiger Yamaha YZ 450 Promoção 3 3h51:37.889 +21:53.557 +4:49.288 1h16:24.833 2
7 20 Edgar Loureiro Roberto Team sacho racing / X-adventur KTM EXC 300 Promoção 2 2h43:11.085 +1 Lap +1 Lap 1h10:23.949 1

 Best lap : 30  Rui Porto Nunes  - 1h08:27.854

DNSs

23 Miguel Carido Honda / Lopes & Lopes Honda CRF 250 Promoção

DNFs

17 Salvador Vargas Team Mercearia Vencedora / Mot KTM SX 250 Promoção

22 Diogo Pereira da Silva KTM EXC 350 Promoção
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  TROFÉU VETERANOS MOTOS  

1 14 Pedro Vargas Team Mercearia Vencedora / Mot KTM EXC 500 TT3 3 3h27:41.143 1h07:31.114 3
2 26 José Alvoeiro Gois MC / Drenaline / AB / Los Honda CRF 450 TT2 3 3h27:42.025 +0.882 +0.882 1h07:35.070 3
3 27 Rui Ferreira Gois MC / Drenaline / AB / Mot Yamaha WRF 250 TT1 3 3h33:36.722 +5:55.579 +5:54.697 1h10:05.028 2
4 18 Nelson Vassalo Team Kawasaki RHC / Conforlimp Kawasaki KXF 491 TT3 3 3h35:36.536 +7:55.393 +1:59.814 1h11:04.380 2
5 24 Nuno Carido Honda / Lopes & Lopes Honda CRF 450 TT2 3 3h42:03.436 +14:22.293 +6:26.900 1h12:53.674 2

 Best lap : 14  Pedro Vargas  - 1h07:31.114

DNFs

21 Rui Costa BP Ultimate / VLT Publicidade Husqvarna TE 510 TT3



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

XXV Raid TT Ferraria

Vinho da Margalha

SS1 - Motos

Classificação Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08Vola Timing (www.vola.fr) / Circuit Pro 3.08

06-04-2012 - 07-04-2012  /  Ferraria / Gavião 07-04-2012 - 13:14  /  Page 8/9

Rnk Num Nome Equipa Moto Class Laps Time Gap Interv. B.Lap Lap

  TROFÉU SENHORAS MOTOS  

1 19 Liliana Calado Zurmotos / GoldNutrition / Pzz Kawasaki KXF 250 TT1 2 2h43:48.134 1h19:35.012 2

 Best lap : 19  Liliana Calado  - 1h19:35.012
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  TROFÉU ROOKIES MOTOS  

1 30 Rui Porto Nunes Yamaha / Pinhelworks / Reiger Yamaha YZF 250 Promoção 3 3h33:21.564 1h08:27.854 3

 Best lap : 30  Rui Porto Nunes  - 1h08:27.854

DNFs

22 Diogo Pereira da Silva KTM EXC 350 Promoção

Timekeeper Clerk of the Course Chairman of the Jury


